
                                                                                                                              
 

1 
 

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU 
OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014 – 2020 

 
39. jednání – 19., 61., 70., 72., 73., 83., 93., 98., 100., 108., 109. a 113. výzvu  

(prioritní osy 1, 2, 4 a 5) 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

Datum 26. 11. 2018  Od - do: 14.00 – 17.30 hod. 

Místo: Ministerstvo životního prostředí, místnost č. 900 

Jednání řídil: Jan Kříž, předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných 
nástrojů, Ministerstvo životního prostředí 

Stálí členové Výběrové komise: 

Lucie Holíková (Řídicí orgán OPŽP) 

Petr Valdman (Státní fond životního prostředí České republiky) 

František Pelc (Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky) 

Miroslava Ježková (odbor 19, Ministerstvo financí) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 1: 

Evžen Zavadil (odborný garant Prioritní osy 1 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupce) 

Jiří Jakubínský (odborný expert) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 2: 

Kurt Dědič (odborný garant Prioritní osy 2 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí) 

Jan Kužel (odborný expert) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 4: 

Linda Stuchlíková (odborný garant Prioritní osy 4 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 5: 

Michal Daňhelka (odborný garant Prioritní osy 5 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí - 
zástupce) 

Michal Čejka (odborný expert) 

Hosté a sekretariát: 

Anna Limrová (Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky) 

Ivana Vráblíková, Jan Matějka, Bohdan Polak (Státní fond životního prostředí České republiky) 

Veronika Sítková, Martina Vejvodová, Michal Kulhavý, Tereza Májová (Ministerstvo životního prostředí) 

Jiří Petřivalský, Kristýna Bláhová, Miroslav Krob (sekretariát Výběrové komise) 

1. Úvod 

2. Projednání seznamu projektů 

Shrnutí projednávaných bodů: 

I. Vráblíková (SFŽP ČR) představila hodnocené projekty z výzev 72. (Specifický cíl 1.1 - Snížit množství 
vypouštěného znečištění do povrchových i podzemních vod z komunálních zdrojů a vnos znečišťujících 
látek do povrchových a podzemních vod) a 73. (Specifický cíl 1.2 – Zajistit dodávky pitné vody 
v odpovídající jakosti a množství). 



                                                                                                                              
 

2 
 

J. Matějka (SFŽP ČR) představil hodnocené projekty ze 113. výzvy (Specifický cíl 1.3 – Zajistit povodňovou 
ochranu intravilánu a hospodaření se srážkovými vodami). Odborný expert J. Jakubínský seznámil 
Výběrovou komisi s výsledky prověření vybraných projektů v rámci této výzvy a souhlasil s doporučením 
k financování. Poté J. Matějka (SFŽP ČR) představil projekt z 83. výzvy (Specifický cíl 1.4 – Podpořit 
preventivní protipovodňová opatření). 

B. Polak (SFŽP ČR) představil hodnocené projekty z 98. výzvy (Specifický cíl 2.3 – Zlepšit systém 
sledování, hodnocení a předpovídání vývoje kvality ovzduší a souvisejících meteorologických aspektů). 
Odborný expert J. Kužel seznámil Výběrovou komisi s výsledky prověření projektů v rámci této výzvy a 
souhlasil s doporučením k financování. 
 
B. Polak (SFŽP ČR) představil hodnocené projekty ze 100. výzvy (Specifický cíl 5.1 – Snížit energetickou 
náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie). Odborný expert M. Čejka 
seznámil Výběrovou komisi s výsledky prověření vybraného projektu v rámci této výzvy a souhlasil 
s doporučením k financování. 

B. Polak (SFŽP ČR) dále představil projekty z výzev 19 (Specifický cíl 5.1 – Snížit energetickou náročnost 
veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie; pro informaci), 61. (Specifický cíl 5.2 – 
Dosáhnout vysokého energetického standardu nových veřejných budov) a 70. (Specifický cíl 5.1 – Snížit 
energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie). 

A. Limrová (AOPK ČR) představila projekty výzev v rámci Prioritní osy 4 OPŽP. Šlo o projekty 
z 93. (Specifický cíl 4.3 – Posílit přirozené funkce krajiny), 108. (Specifický cíl 4.3 – Posílit přirozené 
funkce krajiny) a 109. (Specifický cíl 4.4 – Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech) výzvy. 

3. Přijatá doporučení a rozhodnutí 

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu k financování následující projekty (viz příloha – seznam 
projektů): 

� 1 projekt v 72. výzvě (SC 1.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 2 109 457,53 Kč, 
� 1 projekt v 73. výzvě (SC 1.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 39 922 800,00 Kč, 
� 7 projektů ve 113. výzvě (SC 1.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 39 027 939,51 Kč, 
� 1 projekt v 83. výzvě (SC 1.4) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 13 304 676,00 Kč, 
� 3 projekty v 98. výzvě (SC 2.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 55 766 017,15 Kč, 
� 42 projektů ve 100. výzvě (SC 5.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 84 629 186,95 Kč, 
� 2 projekty v 61. výzvě (SC 5.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 9 542 190,42 Kč,  
� 1 projekt v 93. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 4 387 066,45 Kč,  
� 2 projekty ve 108. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 3 375 193,18 Kč, 
� 2 projekty  ve 109. výzvě (SC 4.4) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 2 019 065,64 Kč. 

Projekty byly schváleny konsensem.  

Výběrová komise doporučuje Řídícímu orgánu k financování projekt reg. č. 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0007997 („Zateplení a změna vytápění obecního úřadu v obci Dobšice“) ze 
100. výzvy s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 1 099 431,50 Kč s následující výhradou: 
Z předložených dokumentů k žádosti (Energetické posouzení a Projektová dokumentace) se jeví, že 
součinitel prostupu tepla obvodových stěn objektu (po zateplení) nebyl správně stanoven – výpočet 
nezohledňuje použitý kotevní systém. Do vydání RoPD musí žadatel doložit výpočty součinitelů prostupu 
tepla jednotlivých konstrukcí. 

Výběrová komise doporučuje Řídícímu orgánu k financování projekt reg. č. 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0008231 („Rekonstrukce zdroje tepla kotelna na plyn v objektu č.p. 51 OÚ 
Mělník“) ze 100. výzvy s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 827 537,20 Kč s doporučením 
na zavedení důsledného energetického managementu nebo realizace dalších opatření na otopné 
soustavě, protože pouhou výměnou zdroje tepla bez úpravy otopné soustavy, nebude s největší 



                                                                                                                              
 

3 
 

pravděpodobností dosažena plánovaná úspora energie. Žadatel bude o doporučení informován 
prostřednictvím SFŽP ČR.   

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu OPŽP prověřit projekt reg. č. 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006793 („B1708 Modernizace vzduchotechniky objektu Citadely, ul. PKH, 
č.p. 1720“) z hlediska nastavení způsobilých výdajů vůči veřejné podpoře. Projekt bude následně 
projednán na dalším jednání Výběrové komise. 

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace na 73. výzvu, která aktuálně činí 
1 996 183 695,79 Kč, o Příspěvek Unie 39 922 800,00 Kč (jedná se o další navýšení alokace o 2 %) 
na 2 036 106 495,79 Kč (původní alokace na výzvu 1 600 000 000 Kč).  

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace na 93. výzvu, která aktuálně činí 
414 348 734,37 Kč, o Příspěvek Unie 4 387 066,45 Kč (jedná se o navýšení alokace 1,06 %) 
na 418 735 800,82 Kč.  

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace na 98. výzvu, která aktuálně činí 
100 000 000 Kč, o Příspěvek Unie 6 378 193,60 Kč (jedná se o navýšení alokace o 6,37 %) 
na 106 378 193,60 Kč.  

Příloha: Seznam projektů doporučených k financování.   

Zapsala Kristýna Bláhová 

Schválil Podpis 

Jan Kříž  

Za správnost Podpis 

Jiří Petřivalský  

 


